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 Fejlesztési tervekben gazdag vi-
dékfejlesztési fórumok a tatai és 

tatabányai kistérségek településein
2011. március 7-én Vértestolnán a Művelődési Házban zajlott 
a fórum. A Közösséget Schamberger Dóra és Pál Melinda kép-
viselte, Mocsi Ádám pedig a Zöld Sziget Kör képviseletében 
jelent meg, a helyiek szép számban képviseltették magukat a 
fórumon. A fórum érdekessége volt, hogy jelen volt Remport 
Józsefné, a Fejér Megyei Kormányhivatal Munkaügyi Központ 
tatai kirendeltségének vezetője helyettese, aki tájékoztatást 
adott a foglalkoztatással összefüggő pályázati lehetőségekről, 
támogatásokról. Ezt követte az Új Magyarország Vidékfejlesz-
tési Program III. tengely valamint IV. tengely 2011. évre vár-
ható pályázati lehetőségek ismertetése. A főbb tudnivalók 
ismertetése után a helyiek elmondták véleményüket a múlt-
ra-, ötleteiket pedig a jövőre vonatkozóan. Az ötletek közül ki-
emelve néhányat, a stációk felújítása, a kápolna környékének 
a rendbetétele, a Bundschuh-kút felújítása és pihenőhely ki-
alakítása, valamint a Svábház élővé tétele, ahol a kovácsolást, 
mint régi mesterséget lehetne bemutatni, továbbá egy kemen-
ce építése is hasznos lehet.  Sok érdekes terv, ötlet hangzott el 
a vértestolnai fórumon.  
Még aznap, azaz március 7-én került sor a tardosi vidékfej-
lesztési fórumra is. A fórum megtartására a nemrégen átadott 
IKSZT épületben került sor, amely épület a Közösségi Ház el-
nevezést kapta. A fórum a Gorba rádió bekapcsolásával hall-
gathatóvá vált minden helyi lakos számára. A megjelent civilek 
közül többen is nyertes pályázókként mondták el tapasztalata-
ikat, kiemelve a pályázati rendszer utófinanszírozás jellegéből 
adódó nehézségeket és annak megoldására, illetve áthidalá-
sára irányuló javaslataikat. Tardoson fejlesztési igényként – a 
vértestolnai igényhez hasonlóan-  elhangzott egy kemencének 
az építése, ahol a régmúltat visszaidézve a háziasszonyok az 
otthon megdagasztott kenyeret süthetnék meg. Szintén a régi 
idők szokásait visszahozva szeretnék a jelenleg megközelíthe-
tetlen ősi vízforrás környezetét rendbe tenni, amely víz kiváló 
„gyógyír” volt a pajzsmirigybetegek számára.
Az utolsó vidékfejlesztési fórumra március 08-án Várgesztesen 
került sor, ahol többségében civil szervezetek képviseltették 
magukat. A 2010. évben LEADER keretében nyertes Várgesztesi 
Német Kultúregyesület képviselője mondta el tapasztalatait a 
pályázati rendszer kapcsán.

Április elsejétől kifizetési kérelem 
benyújtási időszak

2011. április 01-április 30. között kifizetési kérelmet 
nyújthatnak be azon pályázati nyerteseink, akik pénz-
ügyileg rendezett számlával rendelkeznek. A www.
mvh.gov.hu internetes oldalon megjelenő Közlemény 
mellékletében található formanyomtatványok alkal-
mazása szükséges a kérelem megfelelő módon történő 
elkészítéséhez. Értesítjük a hírlevél olvasóit és az érde-
kelteket, hogy a kifizetési kérelemcsomagok megjelen-
tek az MVH honlapján 2011. március 25-én a Közlemé-
nyek menüpont alatt és Egyesületünk honlapjáról is 
letölthetők. Egyben szeretnénk tájékoztatni mindenkit, 
hogy a kifizetésekkel kapcsolatban tájékoztató fórumot 
szervezünk 2011. április 12-én Sárkeresztesen délután 
4 órakor a Polgármesteri Hivatalban, melyre minden 
érdeklődőt szeretettel várunk. 
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A móri kistérségben is folytatódtak a fórumok…
2011. március elsején Fűrész 
György polgármester úr köszön-
tötte e megjelenteket Csókakőn 
a Művelődési Házban. A tervezői 
csoportot Végh Konrád, Nagy Dá-
niel és Móricz Beáta képviselte. A 
megjelentek tájékoztatást kaptak 
a 2008 óta eltel időszakról, a jelen-
legi feladatokról és a LEADER prog-
ramban rejlő lehetőségekről.
Csókakőről eddig öt sikeres pályá-
zat született, a vállalkozások saj-
nos egyenlőre nem nyújtottak be 
igényt.
A fórumon elhangzott hozzászólá-
sok, javaslatok:
- vár alatti területen elsősegély 
hely kialakítása, defibrillátor vásár-
lás; továbbá minden egyes településen is 
szükség lenne erre, oktatással egybekötve,
- Csókakői Vár helyreállítása már 16 évvel 
ezelőtt elkezdődött: restaurálás, kaputorony 
építés, régészti feltárásra lenne szükség,
- helyi hagyományőrző csoportnak ruha, 
cipő beszerzése – Vértes-Gerecse közgyű-
lésen láttak egy megvalósult beruházást, 
szomori egyesület – hasonlót szeretnének,
- a sportpálya mellett tanösvény kialakítása, 
a tervek már rendelkezésre állnak, felmérés 
is volt a természeti értékekről – hozzá kap-
csolódó erdei iskola építése,
- rendezvényekre támogatás: Szent Donát 
Borrend, Várjátékok, Vértesi Paripa Parádé
- nincs a településen meleg konyha – ét-
kezőhelyi vendéglátás kiépítése civil-
önkormányzat-vállalkozó összefogásával, 
tekepálya mellett.
Március 2-án Magyaralmáson Vas Istvánné 
a település polgármester asszonya köszön-
tötte a fórumon megjelenteket. A Tervezői 
Csoportot Végh Konrád és Móricz Beáta 
képviselte, a helyi televízió is részt vett és 
felvételt készített az eseményről.
A 2008-ban megfogalmazott legfontosabb 
problémák sajnos még ma is aktuálisak. 
Továbbra is fontos az utak, járdák, közterek 
felújítása, szépítése.
A fórumon elhangzott hozzászólások, javas-
latok:
- fontosnak tartják az Alkotótábort, melye 
több civil szervezet és az önkormányzat ösz-
szefogásával valósul meg
- kézművesek műhelyének bővítésére is len-
ne igény
- faluház szigetelése, 3 ablak cseréje, falu-

házba eszközbeszerzés
- almafeldolgozáshoz raktár építés, eszközök 
beszerzése – alma üdítő ital
-20 db munkanélküli, szociális segélyt kap-
nak – ha 2 napot felajánlanának, hogy in-
gyen dolgoznak, LEADER-ből kaphatnának 
2 nap támogatást – összesen 4 napot nyer-
nének
- közmunka program miatt nehéz helyzetbe 
került a település, csak 4 órában lehet fog-
lalkoztatni közmunkásokat
- megújuló E tájékoztatásra is szükség lenne
- Falu Tv számára támogatási forrásokat biz-
tosítani
- Alkotó tábor számára szemléltető eszkö-
zök, kiadvány készítése
- tájház kialakítása nem saját tulajdonú épü-
letben – lehetséges, hozzájáruló nyilatkozat 
kell és a fenntartási időre érvényes kizáróla-
gos használati jog biztosítása
- asztalos vállalkozó számára gépbeszerzés
- bolt berendezésének korszerűsítése támo-
gatható
- ÚMVP-ből nem támogatható járda, illetve 
útfelújítás.
Március 3-án Pusztavámon szintén a Mű-
velődési Házban folytatódott a tájékoztatás, 
ahol Nagy Dániel és Móricz Beáta adott vá-
laszt a kérdésekre.
Ismertetésre kerültek az eddigi pályázati le-
hetőségek. Az önkormányzatnak most van 
egy benyújtott III. tengelyes pályázata, de 
még ne tudnak a sorsáról. A csatornázottság 
most már megfelelő a településen, habár a 
vízelvezetéssel gondok vannak.
A fórumon elhangzott hozzászólások, javas-
latok:
- megújuló energiák népszerűsítése, elter-

jesztése is fontos lenne
- játszóteret szeretnének kialakítani
- civil, hagyományőrző szervezetek támoga-
tására is nagy szükség lenne
- polgármesteri hivatal, művelődési ház fel-
újítása is sürgető
- egyre több a turisztikai szolgáltatás – ke-
rékpár utakra itt is szükség lenne
- gyerekek részére megrendezett tábor tá-
mogatása
- római katolikus templom külső felújításá-
ra pályáztak az első körben, de akkor senki 
nem nyert forráshiány miatt, holott volt for-
rása az akciócsoportoknak; egyébként ado-
mányokból megoldották a külső felújítást, 
viszont a belsőre még szeretnének pályázni
- restaurálásra is szükség lenne a templom 
belső tereiben
- több információt szeretnének kapni – hír-
levelet küldeni fogjuk
- akciócsoport segíteni tud az előkészítés-
ben és az elszámolásokban is
- fontos, hogy felvegyék a kapcsolatot azok-
kal a szervezetekkel, akik már pályáztak, sőt 
nyertek is és a megvalósításon is túlvannak 
– a tapasztalatok átadása nagyon fontos
- közösségben kell gondolkodni.
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2011. február 17-én, a bokodi közgyűlésen 
választották meg a Tervezői Csoport tagja-
it, akiket már a februári hírlevélben be is 
mutattunk. Most szeretnénk röviden tájé-
koztatni Önöket az eddig elvégzett munká-
jukról. A Tervezői Csoport 2011. február 23-
án tartotta első megbeszélését Csákváron. 
Ekkor a mikrovállalkozások létrehozása-és 
fejlesztése jogcímrendelet pontozásának 
véleményezését ejtették meg, kiegészítve a 
munkaszervezet véleményeivel. Általános-
ságban elhangzott az, hogy jobb lenne, ha 
ez a konstrukció folyamatosan állna a vállal-
kozások rendelkezésére, mert az nagyban 
megkönnyítené a helyzetüket. Valamint el-
hangzott az is javaslatként, hogy a szakmai 
szempontoknak kell nagyobb hangsúlyt 
kapniuk. A megbeszélésen röviden értékel-
ték az addig lezajlott fórumok tapasztalata-
it, valamint hogy a HVS általános részéhez 
mindenki hozzáteszi a saját véleményét, 
módosítását. A következő ülést Csókakőn 
tartották egy héttel később. Itt szintén a 
fórumok értékelésével kezdődött a tanács-
kozás, majd arról esett szó, hogy nagyobb 
reklámot, ismertséget kell szerezni a vidék-
fejlesztési programnak, ezért ha van rá le-
hetőség, akkor minél több médiában jelen-
jen meg a program általános bemutatása, 
az eddigi nyertesek. Ennek az a célja, hogy 
minél többen megismerjék a pozitív ered-
ményeket a Vértes-Gerecse Közösség terü-
letén. Nagy hangsúlyt kell fektetni a képzé-
sekre, hogy a megszerzett tudás a térséget 
gyarapítsa. 
2011. március 9-én Tatán, a munkaszerve-
zet irodájában volt a soron következő meg-
beszélés. Elhangzott többek között, hogy 
többen azért nem mernek pályázni, mert 
túl bonyolultnak találják a rendszert, az el-

számolást, és sokára kapják meg a pénzü-
ket. Ezért szükség van az egyszerűsítésre, 
amire az Irányító Hatóság ígéretet is tett. A 
megbeszélésen jelen volt Schunder Tibor 
elnök is, aki elmondta, hogy a Polgármeste-
rek a Falukért Egyesület révén fog találkozni 
Czunyiné Dr. Bertalan Judit kormánymeg-
bízottal, és ha összeírjuk a véleményeket, 
módosító javaslatokat a programmal kap-
csolatban, akkor ő azt személyesen átadja 
neki. A levelet a munkaszervezet elkészítet-
te, amit az elnök úr eljuttatott a kormány-
megbízottnak. A fórumok lezárultak, így 
egy rövid összesítés hangzott el róluk. 
Március 9-ig összesen 179 db projektgyűj-
tő-adatlap érkezett be a Vértes-Gerecse 
Közösséghez. Továbbra is nagy az igény a 
hagyományőrzésre, kiadványkészítésre, 

táborok, rendezvények szervezésére. Ezen 
kívül a kismesterségek támogatása sem 
hanyagolható el, ezzel kapcsolatban a helyi 
termékek előállítása és piacra jutása is fel-
merült igényként. Elhangzott az is, hogy a 
HACS-nak érdemes lenne pályáznia az egy-
séges arculat kialakítására, egységes infor-
mációs táblák kihelyezésére. 
2011. március 23-án Pátkán ülésezetett a 
Tervezői Csoport, ekkor már az előzetesen 
kidolgozott LEADER célterületek volt a fő 
téma. A munkaszervezet a fórumok ta-
pasztalata, az ott elhangzott javaslatok és 
a begyűjtött projektgyűjtő-adatlapok alap-
ján tesz javaslatot a LEADER célterületekre. 
Többségében a 2009-es kiírások maradnak, 
kisebb-nagyobb átalakításokkal, és új té-
makörök kidolgozására is született javaslat. 

2011. március 8-án befejeződtek a Vértes-Gerecse Vidékfej-
lesztési Közösség vidékfejlesztési fórumai a térség területén, 
ezzel lezárult a Helyi Vidékfejlesztési Stratégia felülvizsgálatá-
nak első szakasza. A február-márciusi hónapokban a Tervezői 
Csoport tagjai, valamint a munkaszervezet tagjai ellátogattak 
a működési területhez tartozó 37 településre, abból a célból, 
hogy felmérjék a helyiek fejlesztési elképzeléseit, projektötle-
teit a jövőre vonatkozóan. Minden fórumra meghívást kaptak 
az önkormányzatokon kívül a településen működő vállalkozá-
sok és civil szervezetek is. A tatai kistérség településein a vi-
dékfejlesztési fórumok összekapcsolódtak a Fejér Megyei Kor-
mányhivatal Munkaügyi Központjának Tatai Kirendeltségének 

munkatársai által tartott tájékoztatással, amely a foglalkozta-
tással összefüggő pályázati lehetőségekről, támogatásról szólt. 
A HVS általános részének felülvizsgálata után a második sza-
kaszba lépve megkezdődött a projektötlet-gyűjtésre épülő cél-
terület tervezés, vagyis a HPME-katalógus (Helyzet-Probléma-
Megoldás-Eredmény) kidolgozása. A várhatóan 2011. július 
hónapban megnyíló LEADER pályázati kiírás 10 célterületet fog 
tartalmazni, amely célterületek a helyi fejlesztési igényekhez 
illeszkednek. Érdemes volt tehát ellátogatni a fórumokra, és 
ott megosztani a fejlesztési terveket, amelynek eredménye a 
jelenleg még gondolati szinten lévő fejlesztési tervek pályázati 
forrásból történő megvalósulása.

Beszámoló a Helyi Vidékfejlesztési Stratégia felülvizsgálatáról

Beszámoló a Tervezői Csoport üléseiről
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A Vértes-Gerecse Közösség el-
nökségi ülést tartott március 25-
én Gánton, amelynek témája a 
HVS dokumentum jóváhagyása 
volt. Az elnökségi ülés a Tervezői 
Csoport vidékfejlesztési fóru-
mokkal kapcsolatos beszámo-
lójával kezdődött. Ezt követően 
elhangzottak a legfrissebb mun-
kanélküliségi adatok, amelynek 
alapján működési területünkön 
romló tendencia figyelhető meg 
a munkanélküliség területén. A 
legfrissebb statisztikai adatok-
kal kiegészült HVS dokumentum 
egyhangúlag elfogadásra került. 
A dokumentumban az utolsó 
módosítás óta eltelt időszakot, 
az aktualitásokat kellett megje-
leníteni, amely megalapozza a 
HVS prioritás – intézkedés rend-
szerét, az ezek megvalósulását 
célzó, későbbiekben megjelenő 
célterületeket, amelyek majd pályázati kiírás formájában 
látnak napvilágot. A szöveges dokumentumot a honlapun-
kon megtekinthetik az érdeklődők. (http://vercse.hu/umvp.
html).

A LEADER szellemiségnek megfelelően a HVS alulról jövő igé-
nyek alapján épül fel, és a döntéseknél is szükséges a kon-
szenzus. Ezért tartottunk kibővített elnökségi ülést március 
11-én, ahol a projektötletek elfogadásával zárult egy újabb 
szakasza a HVS felülvizsgálatnak. Összesen 250 projekt adat-
lapot gyűjtöttünk össze a fórumokon, illetve küldtek be a 
munkaszervezethez. Ennek egy része nem az ÚMVP III., IV. 
tengelyéből finanszírozható. Sok új elképzelés érkezett be a 
régiek mellé, amelyeket a térségben szeretnének megvalósí-
tani. A beérkezett projekt-ötlet adatlapok települési bontás-
ban felkerültek a honlapra (http://vercse.hu/umvp.html), ott 
bárki megtekintheti, letöltheti magának. A jelenlévők meg-
hallgatták a Tervezői Csoport által eddig javasolt célterületek-
ről az ismertetőt is, melyeket támogattak. 

Elnökségi ülés volt Gánton, kibővített elnökségi ülés volt Bajon

Eddig a Vértes-Gerecse Helyi Vidékfejlesztési Stratégia 16 olyan 
intézkedést tartalmaz, amely a LEADER típusú Helyzet-Probléma 
rendszerre kíván Megoldást biztosítani az Eredmények elérése ér-
dekében. Ennek a HPME struktúrának a megoldási része az, amely 
a célterületeket jelenti majd, ezekre irányulnak a pályázatok. Az 
Irányító Hatóság (IH) készíti el az általános rendeletet, amely tartal-
mazza azokat a feltételeket, amelyeket az egyes akciócsoportoknak 
figyelembe kell venni a tervezésnél. Azért, hogy a projektgazdák 
minél szélesebb köre válhasson pályázóvá, próbáljuk praktikusan 
meghatározni a fejlesztési területeket a megfelelő jogcímekhez 
kapcsolódóan. Tavaly 10 célterület került meghirdetésre akciócso-
portunk területére. Idén ismét ennyire van csak lehetőség. Ebből 
4 célterület lehet úgynevezett kis értékű projekt, illetve 2 db lehet 
komplex projekt. Lapzártáig az IH nem tette világossá ezeknek az új 
lehetőségeknek a feltételrendszerét, így ezekről még nem tudunk a 
mostani hírlevélben beszámolni. A Tervezői Csoport feladata azok-
nak a célterületeknek a részletes kidolgozása, amelyek eddig felme-
rültek, és várhatóan megjelentetésükre sor kerülhet. A kidolgozás 
vonatkozik a pályázók körére, a támogatási intenzitásokra, elszá-
molható költségek körére, a HACS meghatározhat speciális alanyi 
és tárgyi feltételeket, amelyek a pályázókra vagy a fejlesztésekre vo-
natkozik. Ki kell dolgozni az értékélési szempontrendszert, a mellék-
letekben benyújtandó szükséges egyéb formanyomtatványokat. A 
véglegesítésre a hónap folyamán van mód. Közben az IH is áttekinti 
a beküldött anyagokat, április 14-én közös konzultáción látjuk meg, 
melyeket vihetünk április végén a Közgyűlés elé. 

Tájékoztató az eddig felmerült 
célterületekről
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2011. március 23-án, Budapesten a Ber-
csényi Miklós Élelmiszeripari Szakképző 
Iskolában tartott tájékoztató fórumot a 
Vidékfejlesztési Minisztérium az ország 
LEADER csoportjainak vezetői részére. A 
tájékoztató fórumot a Minisztérium ed-
dig először szervezte meg, de azt szeret-
nék, ha többször lenne ilyen találkozóra 
mód. V. Németh Zsolt vidékfejlesztési 
államtitkár számolt be az elmúlt időszak 
eseményeiről, a LEADER-program átala-
kításának indokoltságáról. Az Irányító 
Hatóságnak az a célja, hogy a forrásokat 
minél jobban fel tudják használni a pályá-
zók, az MVH-nak az a célja, hogy ezek a 
forrásfelhasználások rendben, a jogsza-
bályoknak megfelelően történjenek. A 
HACS-ok célja pedig az, hogy minél egy-
szerűbbek legyenek a pályázatok, ügyfél-
barát legyen a pályázati rendszer. Sajnos 
olyan nagy változtatásokat nem tudtak 
véghez vinni, mivel az ÚMVP-ben fenn-
maradó keretösszeg már nem olyan nagy, 
hogy indokolttá tegye a nagy volumenű 
átalakítást. Némi kedvezményt tettek 
most azzal, hogy a 23/2007-es FVM ren-
delet néhány pontját módosították, így 
könnyebb lesz a megvalósítás. A kifizetési 
kérelem összeállításakor a támogatási ké-
relem beadásakor érvényes Építési Nor-
magyűjteményt kell alkalmazni, valamint 
20%-os átcsoportosítás engedélyezett a 
munkanemek költségei között. 
A HACS-ok működésében is változások 
fognak történni, minden akciócsoportnak 
egyesületként kell majd működnie, létre 
kell hoznia egy Helyi Bíráló Bizottságot, 
akik a LEADER pályázatok előzetes dön-
tésében vesznek majd részt. Az egyesü-
letek elnökségének döntenie kell arról is, 
hogy a régi munkaszervezettel kívánják-e 
továbbra is a vidékfejlesztési feladatokat 
ellátni, vagy esetleg megbíznak egy gesz-

tor-szervezetet. Sajnos a működési költ-
ségeket csökkenteni fogják, ennek pon-
tos adata a HACS-finanszírozási rendelet 
módosításában fog majd szerepelni. 
Az idei évben központilag hirdetik meg a 
mikrovállalkozások fejlesztése és létreho-
zása, a turisztikai tevékenységek ösztön-
zése, valamint a nemzetközi együttmű-
ködések jogcímeket. A mikrovállalkozás 
jogcímben 7 milliárd forint áll rendel-
kezésükre az idén, a minimum összeg 1 
000 000 Ft, míg a maximum 35 000 000 
Ft lesz. Szeretnék elkerülni azt, hogy az 
alacsony pontszámú kérelmek is támo-
gatásban részesüljenek, ezért meghatá-
rozták azt, hogy aki nem éri el az összes 
pontszám 50%-át, az elutasításra kerül. 
A nemzetközi együttműködések projek-
teket ősszel írják ki, ezt pedig a Magyar 
Nemzeti Vidéki Hálózat munkatársai fog-
ják koordinálni. 
A LEADER-ben lesz lehetőségük a HACS-
oknak arra, hogy a helyi ötletek alapján 
dolgozzák ki a pályázatokat, és a döntés 
is helyi szinten történjen meg. Lehetőség 
van kis értékű projektek kidolgozására, itt 
a rendelkezésre álló keretösszeg kimerü-
léséig folyamatosan lehet beadni pályá-
zatot, ami egy előzetes döntés alapján 
nyertes is lehet. 
 A HACS vezetők részéről több aggályos 
kérdés is felmerült, amiben további mó-
dosításokat, egyszerűsítéseket szerettek 
volna javasolni a Minisztérium felé. Saj-
nos a válaszok már nem voltak annyira 
bíztatóak, több esetben már nincs lehe-
tőség arra, hogy további módosítások 
menjenek végbe a programban. Az fórum 
végén az MVH elnöke, Palkovics Péter el-
mondta, hogy az ÚMVP III. tengely má-
sodik körében április elején kiküldhetőek 
lesznek a támogatási határozatok. Bízunk 
benne, hogy ez valóban így is lesz. 

Felhívjuk olvasóink figyelmét, hogy ez a le-
írás tájékoztató jellegű. Naponta változnak 
a szabályzatok, aminek alapján folyamato-
san dolgozik a munkacsoport.
Eddig a következők megjelentetésére van 
igény és lehetőség:
A régi célterületek közül továbbra is fog-
lalkozunk a vállalkozási célú jogcímben a 
„Mesterkezek Program”, a „Fejlesztések a 
termékutak mentén” elnevezésű célterü-
letekkel. Továbbra is van létjogosultsága a 
„Vércse Kincse” és a „LEADER Klubhálózat” 
célterületnek. Amennyiben lehetséges, 
a Vércse kincsét kis értékű célterületként 
hirdetnénk meg. Szintén megjelentetünk 
„Vércse táborok” és „Vércse események” 
célterületet. 
Új célterületek is várhatóak. Vállalkozá-
si célú jogcímben a nem hagyományos 
móddal előállított mezőgazdasági termé-
kek esetében a termeléssel komplexen 
feldolgozásra és értékesítésre a „Termelj 
természetesen Program” szolgálna. A 
„Mikrovállalkozások támogatása” célterü-
let lehetne az egyik kis értékű projekt, ahol 
csak eszközfejlesztésre lehetne igényelni 
támogatást maximum 1 M Ft értékben. Új-
donságként kidolgozás alatt van „Kulturális 
és történelmi értékek bemutathatóságának 
támogatása”, amely a tavalyi Vércse Kincse 
célterületből a nagyobb méretű, építési 
jellegű beruházásokra nyújtana támoga-
tást. Dolgozunk a „Művészeti és kulturális 
alkotóközpontok létrehozása, meglévők 
támogatása” célterületen is. Ez a helyi fes-
tő, szobrász, művészeti csoportok, táborok 
működését kívánja segíteni. Még felmerült 
a helyi médiumok támogatásának szüksé-
gessége is, amely a térség marketing tevé-
kenységét szélesítené, a HACS működését 
tudná hatékony módszerekkel bemutatni. 
A térség területén tevékenykedő civil szer-
vezeteket, nyertes beruházásokat, hagyo-
mányokat szintén bemutathatóvá kívánjuk 
tenni a helyi médiumok bevonása kapcsán. 
Az idén képzésekre is tervezünk pályázati 
támogatást.
Majdnem minden fórumon felmerült a 
települések látnivalóinak bemutatható-
ságának érdekében a kerékpáros, lovas, 
gyalogos utak kiépítésére igény. A keretek 
a beruházások fejlesztését nem teszik lehe-
tővé, de a tervezésre próbálunk támogatást 
biztosítani a „Bakancsos, családi, terepke-
rékpár és lovas túraútvonalak hálózatának 
kialakítása” célterület megjelentetésével. 

Vidékfejlesztési Minisztérium tájékoztatója az akció-
csoportok vezetőinek részvételével
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Régiós értekezleten vett részt 
a munkaszervezet Nyárádon 
2011. március 21-én, ahol a Me-
zőgazdasági és Vidékfejlesztési 
Hivatalt Rasovszky Zita képvi-
selte, az IH részéről tanulmányi 
szabadságra hivatkozva sajnos 
nem jelent meg képviselő. Az 
értekezleten elhangzott legfon-
tosabb témák egyike a koráb-
ban megfogalmazott országos 
véleménytervezet a fellebbezett 
kérelmek forrásigényével kap-
csolatban. Idézve a vélemény-
tervezetből: „ a III. tengely, 4 
jogcímére első körben benyúj-
tott, majd fellebbezés után jó-
váhagyott támogatási kérelmek 
teljes forrásigényét az előzetes 
kommunikációval ellentétben az 
Irányító Hatóság nem a központi 
tartalékkeretből finanszírozza, 
hanem a Helyi Akciócsoportonál még megmaradt, második körben meghirdetett fejlesztési forrásokból kívánja levonni, ezért a 
véleménytervezet alapján a Magyarország területén működő 96 Helyi Akciócsoport egybehangzóan kéri az Irányító Hatóságot, 
hogy a jogorvoslati eljárások után jelentkező forrásigényt a központi tartalékkeretből finanszírozza és ne a kérelmet benyújtott 
ügyfelektől vonja meg.” A tervezet az értekezleten elfogadásra került.
Másik fontos téma volt a 24/2011.(III. 18.) VM rendelet, amely a HACS-ok számára a LEADER forrásokhoz rendelkezésre álló 
kiegészítő keretet szabályozza le.  A kiegészítő keret alapján a Vértes-Gerecse VK rendelkezésére 126 965 424 Ft áll, amely 
2011-ben felhasználható forrást jelent, amelyet kiegészít a fennmaradó LEADER forrás.
Rasovszky Zita, az MVH kérelemkezelési szakreferense az MVH törvény és a Vhr. rendelet módosításairól tartott tájékoztatót. 

Az MVH törvényt érintő legfontosabb módosítások közül kiemelve néhányat: 
- 60 nappal a pályázat beadása előtt kell megjelennie a rendeletnek, 
- 10 nappal a beadás előtt jelenik meg az MVH Közlemény, ami tartalmazza az adatlapokat. 
- A támogatási határozatban már a pontszámok is szerepelnek, 
- 2 hónap áll rendelkezésére az MVH-nak, hogy a hiánypótlást elkészítse és kiküldje, 
- a hiánypótlási határidő nem mindig 8 munkanap lesz, függ a hiba súlyosságától, vagy egy papír beszerzésének idejétől is 
- már nem lehet halasztást kérni a hiánypótlásnál, és ami határidőn túl érkezik be, nem tudják elfogadni, 
- döntések: kifizetési kérelem esetében a beérkezéstől számított 3 hónapon belül, támogatási kérelem esetében a benyújtási 
időszak lejárta után 3 hónapon belül

A Vhr-t érintő legfontosabb módosítások közül néhány:
- a támogatási határozat kézhezvételétől számított 24 hónapon belül legalább 50%-al el kell számolni, ami nemcsak egyéb 
költség lehet
- egyéb költséget nem lehet önállóan elszámolni, csak az utolsó kifiz. kérelemben
- nyilatkozni kell a beruházásról, hogy meg kívánja-e valósítani az ügyfél, ha igen, az ellenőrök is kimennek, hogy eddig milyen 
munkálatok történtek meg
- közbeszerzéssel érintett beruházások esetében 6 hónappal meghosszabbodik a megvalósítás ideje
- 80%-os teljesül kell, az eddigi 50% helyett (ez a TK2ben beadott kérelmekre vonatkozik már)
- átcsoportosítás (építési beruházásnál): eddig a munkanemek között 10%-os átcsoportosítás lehetett, most ez 20%-ra válto-
zott, folyamatban lévő ügyekre is vonatkozik, és nem kell minden költségtípust megvalósítani
- műszaki tartalomban módosítás 1-szer lehet, az első kifizetési kérelem benyújtása előtt, és akkor be kell adni a módosított A, 
B, C és C betétlapokat is, valamint a hatósági engedélyt, de saját kezdeményezésre is lehet műszaki tartalmat módosítani
- magasabb műszaki tartalmú eszközt lehet vásárolni, alacsonyabbat nem
- támogatási kérelem benyújtásakor érvényes ÉNGY-t kell figyelembe venni a kifizetési kérelemkor (áprilisban már ez lesz ér-
vényben)

Régiós értekezlet Nyárádon
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LEADER pályázatok tudnivalói, változásai

A Vidékfejlesztési Minisztérium a HVS felülvizsgálat kapcsán elküldte minden HACS részére a 
LEADER-rendelet tervezetét, mely egyenlőre munkaanyagként szolgál mind a Tervezői Cso-
port, mind pedig a munkaszervezet részére. Előzetesen szeretnénk tájékoztatni olvasóinkat, 
hogy milyen változásokra kell számítani a júliusban meghirdetésre kerülő LEADER pályázatok 
esetében:
- meghirdetésre kerülő jogcímek: közösségi célú fejlesztések, vállalkozási alapú fejlesztések, 
rendezvény, képzés, térségen belüli együttműködések, tervek és tanulmányok
- összesen 10 db célterületet hirdethet meg egy HACS
- ebből maximum 4 db lehet kis értékű projekt, ahol az elbírálás folyamatos lesz, amíg a meg-
határozott keretösszeg el nem fogy, itt nem lesz lehetőség hiánypótlásra
- a pályázatokat kizárólag elektronikusan lehet benyújtani az illetékes LEADER HACS-hoz
- benyújtási határidő: 2011. július 15-augusztus 15.
- a pontozásnál nem lesz általános szempont, minden pontozási szempontot a HACS és a Tervezői Csoport határoz meg
- a célterület-katalógus az MVH (www.mvh.gov.hu) honlapján fog megjelenni 
- általánosságban az önkormányzatok nettó 100%-os támogatásban részesülhetnek, a non-profit szervezetek és egyházak 
bruttó 100%-os, míg a vállalkozások 60%-os támogatási intenzitással számolhatnak
- a rendezvény és a térségen belüli együttműködések jogcímek esetében megmaradt a belső százalékos lehatárolás.

Vállalkozók találkozója Vértesszőlősön
2011. március 3-án Vértesszőlősön került megrendezésre a 
Vállalkozók találkozója elnevezésű fórum, amely a telepü-
lés vállalkozóit tisztelte meg. Dr. Nagy Sándor, Vértesszőlős 
polgármestere köszöntötte az egybegyűlteket, majd meg-
tartotta évértékelő beszédét. Ismertette a település korábbi 
beruházásait, megemlítve többek között a játszótéri beruhá-
zást, a művelődési ház felújítását és a parkosítást. Szó esett 
költségvetésről, jövőbeli tervekről, pályázatokon való részvé-
telről. A polgármester beszéde után Gyurácz Németh Iván az 
M27 Absolvo Consulting vezető tanácsadója tartott előadást 
az Új Széchenyi Terv pályázati lehetőségeiről, feltételeiről. 
Ezt követően a Vértes-Gerecse munkaszervezetének tagja is-
mertette az ÚMVP III. tengely valamint IV. tengely 2011. évi 
várható pályázati lehetőségeit. Az előadáson a legfontosabb 
információk hangzottak el, célja az érdeklődés felkeltése 
volt. 

Nyitott Pince Napok – Felhívás
A Nyitott Pincék Szövetség és a Bacchus Arts Stúdió – a Ma-
gyar Turizmus Zrt. promóciós támogatásával - 2011. június 
11-13-án szervezi meg a Pünkösdi Bortúra – Nyitott Pince 
Napok rendezvényét, amely - 120-150 pince bevonásával - 
kiterjed Magyarország 22 borvidékére.
A program jó lehetőséget biztosít – elsősorban autós tár-
saságok számára – a vendégfogadással is foglalkozó nyitott 
pincékkel való ismerkedésre, ismeretszerzésre, a borászok 
és borvidékek megismerésére és a borkultúrában való jár-
tasság megszerzésére. A mellékelt jelentkezési lap kitöltésé-
vel és a marketing költség hozzájárulás befizetésével jelent-
kezhetnek a rendezvényre. A jelentkezési lapot - az adatok 
helyes megjelentetése érdekében – elsősorban e-mailben 
várjuk, de levélben, vagy faxon is elküldhetik a Bacchus Arts 
Stúdió címére. Ha Önök a Pünkösdi Bortúrára is szeretnék 

benevezni a pincét (ami nem jár külön nevezési költséggel!), 
akkor mindhárom napon nyitva kell tartaniuk és - az eredeti 
kiírásnak megfelelően - a regisztrációs kártyával érkező ven-
dégeket ingyenes szakmai borkóstolóval(3 bor) és szakszerű 
pincebemutatóval kell fogadniuk. Az egyéb feltételek ugyan-
azok mint a Nyitott Pince Napokon. 
További információ:
Nyikos István
elnök 
+36 30 954 91 47
Nyitott Pincék Szövetsége Titkárság
1014 Budapest Szentháromság tér 6.
T/fax: +36 1 488 70 93
Tel: +36/26-341-972; 
nyitottpince@gmail.com
Titkársági ügyintéző: 
Kézér Ilona 
Bacchus Arts Stúdió Kft
+36 20 311 09 86
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Környe 
Környe község Komárom-Esztergom megyében Tatabá-
nya megyeszékhelytől délnyugatra öt kilométer távol-
ságra fekszik. Területe 45 km2, melyhez Környebánya, 
Szentgyörgypuszta, Tagyospuszta és Irtáspuszta is hoz-
zátartozik. Jelenleg a lakosság létszáma 4 600 fő. Az itt 
előkerült több ezer éves leletek alapján bizonyítható, 
hogy már a kő- és bronzkorban is éltek a község terü-
letén emberek. 1775-ben Fellner Jakab tervei alapján 
barokk templomot építettek, mely tűzvész áldozata 
lett. Helyére 1867-ben Ybl Miklós tervei szerint ma is 
működő romantikus templomot építettek. 
A kiegyezés után Környe gyors fejlődésnek indult. Itt 
alakult meg az első vidéki hitelszövetkezet Koch 
Adolf plébános vezetésével 1887-ben. Egy évvel 
később új iskola, plébánia majd óvoda épült. 
Posztoczky Károly földbirtokos Erdőtagyoson 
csillagvizsgálót és meteorológiai megfigyelőál-
lomást alapított. Környebányán 1911-ben meg-
kezdődött a széntermelés. Ebben az időszakban 
vízimalmot és korszerű hengermalmot is létesí-
tettek a faluban. 1923-ban felépült az új község-
háza, amely a mai napig az eredeti funkcióját, az 
önkormányzati tevékenységet tölti be. Az 1960-
as években új kultúrközpont épült, amely ma 
„Faluház” néven működik.
1980-ban készült el az új, korszerű épülete az 
általános iskolának, amely 2001-ben Kisfaludy 
Mihály tanító, iskolaigazgató nevét vette fel.

Beckné Kiss Judit (Beck Vendégház) 
A Beck Vendégház a Dunántúl északi részén a Vértes és 
Gerecse hegységek közelében, Környén található falusi 
szálláshely. Ideális választás a nyugalmas csendes kör-
nyezetben eltöltött kikapcsolódást keresőknek, családok-
nak, ugyanakkor a ház vonzáskörzetében az aktív kikap-
csolódás szerelmesei is számtalan lehetőséget találnak a 
vitorlázó repüléstől kezdve a vadászaton át a golfig.
A vendégház 3+1 fő számára kínál szállást. Két szobával, 
teljesen felszerelt konyhával (hűtő, tűzhely, mikrohullá-
mú sütő) és fürdőszobával rendelkezik. A vendégek a ház 
udvarán zárt parkolóban tudnak parkolni.
Közeli szolgáltatások és adottságok: élelmiszerbolt, étte-
rem, cukrászda, golf, lovaglás, vadászat, horgászat, hajó-
zás, csónakázás, természetjárás, erdő/park, vízpart, mú-
zeum, kastély, vár, posta, benzinkút, fodrász, kozmetika.
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Ismét indul csoport 
a „Csináld magad!” képzésre. 

A Pályázatfigyelő internetes pályázatírás tanfolyama az ötlet 
megfogalmazásától a pályázati űrlapok kitöltéséig az Ön ak-
tuális (pályázati vagy projekt-) ötletére alkalmazva lépésről 
lépésre halad végig együtt a pályázat kidolgozásának folya-
matán! A kurzussal az Új Széchenyi Terv pályázatokra is fel-
készülhet.
További információ: a http://tanfolyam.pafi.hu honlapon.
Jelentkezés: 2011. április 17-ig. Kezdés: 2011. április 20-án. 

Népi Játékok Fesztiválja 
az Óvodában/ Iskolában 

Kiíró: Magor Magyarjai Hagyományőrző Kulturális Közhasznú 
Egyesület
Pályázhatnak: óvodák, iskolák, bölcsődék, Családi napközik, 
alapítványok, társadalmi szervezetek, önkormányzatok, mű-
velődési házak és központok. 
A pályázat célja: a népünk múltját, hagyományait, szokásait, 
játékait megismertessük az óvodás, iskolás korosztállyal is. 
Ennek érdekében egy komplett hagyományőrző nap szerve-
zését vállalják a nyertes iskolákban, óvodákban. 
A támogatás mértéke: 300 000-400 000 Ft- os költségvetésű 
rendezvény szervezése, a pályázó által választott helyszínen. 
Az összeg magába foglalja: a szervezési és lebonyolítási költ-
ségeket, a moderátorok tisztelet díját, az eszközök össze és 
szétszerelési költségeit, az amortizációt, az alapanyagokat, a 
díjakat, a diplomákat. Valamint a következő játékok bérleti 
díját: kézzel hajtott fakörhinta, csodaszarvas, lovagi torna, va-
dászat, sárkány, Sütöde (kézműves játszóház), jurta, diótörő, 
koronázó, hordólovaglás, katica fogócska, ágyúval törököt, 
kardozó, lengőteke, asztali logikai fajátékok (kb. 50 db), bab-
zsák reptető, ütlegelő, patkódobó, csirkepofozó, horgászat, 
bohóc kalapács, mini gólyalábak, tandemsík, nyíldobó, kari-
kadobó, bige stb.
Önköltség: 800 Ft/gyerek (min 50 résztvevő)
A pályázatok benyújtása: postai úton Magor Magyarjai Hagyo-
mányőrző Egyesület címére: vagy e-mailben: lteri@freemail.
hu
Érdeklődni lehet: Lőrincz Teréz programszervezőnél mobilte-
lefonon- 06-70-615-6275 vagy az irodában Iroda: 06-53-950-
198, e-mailben: lteri@freemail.hu
Nevezési határidő: 2011. 04. 15.
Az egyesület honlapján lehet bővebb információkat találni: 
http://www.fakorhinta.gportal.hu
Elbírálás: folyamatosan jelentkezési sorrendben.

7 nap/6 éjszakás turnusban kedvezményes 
táborozási lehetőség hátrányos helyzetű gyer-

mekek számára
Pályázók köre: Családsegítő szolgálatok, és hátrányos helyze-
tű gyermekekkel foglalkozó társadalmi szervezetek 
Pályázat benyújtásának határideje: 2011. június 11.
Pályázat tárgya: 
15 fő (21 000 Ft/fő) befizetett tanuló után 5 fő ingyenes, 30 

fő befizetett tanuló után 10 fő díjmentes táborozása (eltérő 
létszám estén a kedvezmény arányosan vehető igénybe)
A tábor részvételi díja: 21 000 Ft/ fő, mely tartalmazza a szál-
lást, napi háromszori étkezést, és a kiíró által szervezett prog-
ramokat.
Tábor helyszíne: Bogács, Ideje: I. 2011. július 2-július 8., II. 
2011. augusztus 06-augusztus 12.

Tábor leírása: IDŐKAPSZULA TÁBOR
Az idei nyáron kalandozni fogunk az időben, időszámításunk 
előtti évezredektől - napjainkon át - a jövőig! A táborozók egy 
történelmi időutazás részesei lehetnek, melynek során min-
den nap egy-egy történelmi korszakba repítjük el őket. 
Pályázattal kapcsolatos további információk a 06-30/9643-
626-os telefonszámon kaphatók, vagy a kokolyszi2@gmail.
com, kokolyszi@kokolyszi.hu e-mailcímen.
honlap: http://www.kokolyszi.hu

Az új Széchenyi Terv keretében megjelent 
pályázatok 

- A fenntartható életmódot és az ehhez kapcsolódó viselke-
désmintákat ösztönző kampányok (szemléletformálás, infor-
málás, képzés) 
- A fenntarthatóbb életmódot és a fogyasztási lehetőségeket 
népszerűsítő, terjedésüket elősegítő mintaprojektek 
- A kerékpárút-hálózat fejlesztése 
- A távhőszolgáltatás energetikai korszerűsítése 
- A települési szilárd hulladéklerakókat érintő térségi szintű 
rekultivációs programok elvégzése 
- A települési szilárdhulladék-lerakókat érintő rekultivációs 
programok kiterjesztése 
- Épületenergetikai fejlesztések megújuló energiaforrás hasz-
nosítással kombinálva 
- Geotermikus alapú hő-, illetve villamosenergia-termelő pro-
jektek előkészítési és projektfejlesztési tevékenységeinek tá-
mogatása 
- Helyi hő- és hűtési energiaigény kielégítése megújuló ener-
giaforrásokkal 
- KEOP - 1.3.0/09-11 Ivóvízminőség-javítás 
- KEOP-1.1.1/B/10-11 - Települési szilárdhulladék-gazdálkodá-
si rendszerek továbbfejlesztése 
- KEOP-1.2.0/09-11 Szennyvízelvezetés és - tisztítás megvaló-
sítása 
- KEOP-2.1.2./09-11 Önkormányzati árvízvédelmi fejlesztések 
- KEOP-2.4.0/09-11 Szennyezett területek kármentesítése 
- KEOP-3.2.0/09-11 Élőhelykezeléshez kapcsolódó infrastruk-
túra fejlesztés 
- KEOP-7.1.0/11 Derogációs víziközmő projektek előkészítése 
- KEOP-7.1.1.1/09-11 és KEOP-1.1.1/09-11 - Települési szilárd-
hulladék-gazdálkodási rendszerek fejlesztése 
- KEOP-7.1.3.0/B/09-11 és KEOP-1.3.0/B/09-11 Ivóvízellátás 
biztonságának javítása 
- KEOP-7.2.1.3/10-11 és KEOP-2.1.3/11 A tájgazdálkodást 
megalapozó vízi infrastruktúra kiépítése (VTT) 
- KEOP-7.3.1.2/09-11 és KEOP-3.1.2/09-11 Élőhelyvédelem, 
és -helyreállítás, élettelen természeti értékek védelme, vona-
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las létesítmények természetkárosító hatásának mérséklése 
- KEOP-7.3.1.3/09-11 és KEOP-3.1.3/09-11 Gyűjteményes 
növénykertek és védett történeti kertek megőrzése és hely-
reállítása 
Kerékpárforgalmi hálózat fejlesztése a Közép-dunántúli ré-
gióban
- KEOP-2.4.0/B/10-11 Szennyezés lokalizációja települési 
szilárd hulladék-lerakók területén 
- Kombinált mikrohitel 
- Komplex technológia fejlesztés és foglalkoztatás támoga-
tása 
- Komplex vállalati technológia fejlesztés mikro-, kis- és kö-
zépvállalkozások számára
- Megújuló energia alapú térségfejlesztés 
- Megújuló energia alapú villamosenergia-, kapcsolt hő és 
villamosenergia-, valamint biometán termelés 
- Mikro- és kis- és középvállalkozások technológia fejleszté-
se
- Mikrovállalkozások fejlesztése 
- Munkahelyi képzések támogatása mikro- és kisvállalkozás-
ok számára 
- Rehabilitációs szolgáltatások fejlesztése a Közép-dunántúli 
régióban 
- Térségi elérhetőség javítása 
- Turisztikai szolgáltatások fejlesztése a Közép-dunántúli ré-
gióban
- Új Széchenyi Hitel Programok Új Széchenyi Viszontgarancia 
Programok
- Vállalati együttműködés és klaszterek támogatása a Közép-
dunántúli régióban 
- Vállalatok komplex technológiai innovációjának támogatása

NEMZETISÉGI PÁLYÁZATOK  
(A pályázati kiírások 2011.03.30-án 

módosultak)
A 342/2010. (XII. 28.) Korm. rendelet 11. § alapján a köz-
ponti költségvetésben jóváhagyott kisebbségpolitikai feje-
zeti kezelésű előirányzatból pályázati úton (nyílt vagy meg-
hívásos pályázattal) vagy kérelemre nyújtható támogatás a 
nemzeti és etnikai kisebbségek önazonosságának megőrzé-
sét, anyanyelvük, hagyományaik, szellemi és tárgyi emlékeik 
ápolását szolgáló célokra.
A Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium megbízásából a 
Wekerle Sándor Alapkezelő fenti célokra az alábbi pályáza-
tokat írja ki:
1. Anyaországi tábor
2. Kisebbségi társadalmi szervezetek költségvetési támoga-
tása
3. Multikulturális, össznemzetiségi programok
4. Nemzetiségi kulturális kezdeményezések
5. Országos kisebbségi önkormányzatok által fenntartott in-
tézmények
6. Roma intézmények 2011. évi támogatása – meghívásos 
pályázat
 A pályázatok beadási határideje 2011. április 29.
Letölthető dokumentumok: www.wekerle.gov.hu lapról

A következő programokat
 ajánljuk áprilisban:

2011. április 9. Magyaralmás 
 „Vértesi kerekezés...” biciklitúra a Vértes térségé-

ben  Helyi vöröskereszt szervezésében
2011. április 9.Csókakő 

 Csókakői borverseny a Hegyközség szervezésében
2011. április 9. Magyaralmás 

 „Tavaszi kikelet..”
             Kistérségi hölgyklubok találkozója 

2011. április 10. Pusztavám 
 Évadnyitó horgászverseny

2011. április 16. Vértessomló 
Dalos találkozó a helyi Dalkör szervezésében

2011. április 16. Tarján 
Húsvéti játszóház a Művelődési ház 

szervezésében
2011. április 16. Környe 

Kisfaludy Gála
2011. április 16. Csókakő 

 Civilegyetem- új jövőkép, új gondolkodás, 
új településmodellek- előadó: Garczi Imre

2011. április 16. Csákberény -
Húsvéti tojásgurítás, Nefelejcs Egyesület

 szervezésében
2011. április 21. Vértessomló 

 Tojásfestés, tojáskiállítás, Művelődési Ház 
szervezésében

2011. április 22. Csákvár 
 Szent György napi gulyakihajtás, Pro Vértes Non-

profit Zrt. szervezésében, 
bővebb információ: www.provertes.hu 

2011. április 22. Csákvár
 Békanász túra, Csákvári Természetjáró

 Egyesület szervezésében
2011. április 23. Csókakő 

                                  Húsvéti bál 
2011. április 24. Tarján
Tavaszi templombúcsú

2011. április 24. Magyaralmás 
 Locsoló bál

2011. április 24-25. Vértessomló 
Húsvéti-tojásgurítás

2011. április 24. Csákvár 
Húsvéti istentisztelet, ének és hangverseny

2011. április 30. Csákberény 
Cantata Floriána kórustalálkozó

2011. április 30. Csákberény 
 Májfa állítás

2011. április 31. Magyaralmás 
Májfa állítás


